Собрание представителей
сельского поселения Сергиевск
муниципального района Сергиевский

РЕШЕНИЕ

«28» декабря 2022 г.                                                                                           № 39

 О внесении изменений и дополнений в Положение «О земельном налоге на территории сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский»,  утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский № 18 от 29.06.2016г.

В соответствии с  Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области,
Собрание представителей сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «О земельном налоге на территории сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский», утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский № 18 от 29.06.2016г.  (далее – Положение) изменения и дополнения следующего содержания:
1.1.  Подпункт 3.1.1 пункта 3.1 статьи 3 Положения дополнить следующим абзацем:
«- физические лица, имеющих трех и более несовершеннолетних детей.».
1.2. Пункт 5.1. статьи 5 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«5.1. При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота физическим лицам предоставляется в отношении одного объекта налогообложения, находящегося на территории муниципального района Сергиевский, каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.
Налоговая льгота физическим лицам, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, предоставляется в отношении приобретенного ими в собственность бесплатно земельного участка, который образован в рамках реализации областной государственной программы.».
[bookmark: _GoBack]1.3. Пункт 5.2. статьи 5 Положения дополнить следующими абзацами:
«8). Физические лица, имеющих трех и более несовершеннолетних детей:
- справка о составе семьи;
- постановление Главы муниципального района о предоставлении в собственность земельного участка.».
2.	Опубликовать настоящее решение в газете «Сергиевский вестник».
3.	Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023г.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Сергиевск
муниципального района Сергиевский                                                  Т.Н.Глушкова

Глава сельского поселения Сергиевск
муниципального района Сергиевский                                                    М.М. Арчибасов